

LIAUDIES BALSAS

KANADOS LIETUVIŲ SAVAITRAŠTIS

The PEOPLE'S VOICE, Lithuanian Weekly, Published by the Lithuanian Press Association, 180 Claremont St., Toronto 3, Ontario
Authorized as Second Class Mail, Post Office Department, Ottawa
and for Payment of Postage in Cash

1964 2 2

Kaina 10 ct.

Nr. 49

Penktadienis, Gruodžio (December) 18, 1964, Toronto, Ontario

M E T A I XXXIII

Sako Wilsonas Susitaręs su Johnsonu; Martin Priešingas Francūzų Išskyrimui

PARYŽIUS. — Tuo tarpu, kai susirinko Jungtinės Tautos New Yorke apkalbėti taikos reikalų, Vakarų lyderiai išvystė negirdėtą bruzdėjimą suorganizavimui militarinių jėgų, ypatingai nuklinių.

Britanijos premjeras Wilsonas lankėsi Washingtonė ir Otawoje, Vakarų Vokietijos užsienio reikalų ministras G. Schroeder lankėsi Londone, čia, Paryžiuje, konferuoja NATO šalių lyderiai.

Toks sambrudis dalinai išplaukia iš to, kad NATO šalių lyderių tarpe yra nesutarimų. Francijos prezidentas De Gaulle priešinas amerikiečių idėjai, kad NATO sudarytų tarptautinį nuklinį laivyną, kuriam labai karštai pritaria ir Vakarų Vokietija.

Wilsonas ir Johnsonas susitarę dėl sudarymo bendro fronto, įskaitant ir nuklines jėgas, dėl Azijos "apsaugojimo". Tenai prisibijoma komunistų įtakos plitimo. Nekurie ekspertai sako, kad jeigu būtų pralaimėta Pietų Vietname, tai komunizmas paplistų ir kitose šalyse.

Ir čia, kaip atrodo, ne viskas sklandžiai eina. Kanados užsienio reikalų ministras Paul Martin pareiškė, kad Kanados vyriausybė priešinsis britų ir amerikiečių nuklinei jėgai, jeigu bus išskirta Francija.

Ir Kenjoj, Kaip Kad Buvo Indijoje

NAIROBI. — Praėjusią savaitę apleido Kenją paskutinis britų kareivių būrys. Juos išlydėjo ir palinkėjo laimingos kelionės pats Kenjos premjeras Jomo Kenjata.

Jomo Kenjata, kuris numatomas Kenjos respublikos prezidento vietai, buvo labai persekiojamas, kaltinamas esant mau mau lyderiu, kaip kad Indijoje buvo persekiojamas Gandi ir Neru. Kenjata buvo apšauktas banditu ir kitokiais vardais.

Indija, Kenja ir kitos šalys turėtų priminti kolonistams, jog jiems nepadės jų pravaržavimas visokiais piktaiis vardais kolonijų lyderių. Anksčiau ar vėliau, jie turės pasitraukti.

Girdi, tai būtų suskaldymas NATO.

Francija priešinga amerikiečių idėjai, kad būtų sudaryta NATO tarptautinė nuklinė flotila iš 25 laivų. Ji priešinga ir britų planui, kuris reikalauja mažesnio laivyno, bet siūlo jungti ir sausumos jėgas.

Taip tai Vakarų bloko lyderių bruzdėjimas nustelbė Jungtinių Tautų susirinkimą. Kaip atrodo, tai Jungtinės Tautos bus vis labiau ignoruojamos. Mat tenai vis aktyviau pasireiškia afrikiečiai, buvusių kolonijų diplomatai, kurie griežtai pasisakė prieš imperialistų intrigas, smerkia jų agresiją Konge ir t. t. Prie to visko, vis daugiau ir daugiau atstovų pasisako už Kinijos priėmimą.

Kuba Nori Normalių Rysių su Amerika

NEW YORK. — Pasikalbėjime su televizijos reporteriais, Kubos industrijos ministras E. Guevara pareiškė, kad Kuba nori normalių santykių su Jungtinėmis Valstijomis. Kubai reikia dalių dėl amerikiečių statytų įmonių. Jas dabar Kuba turi gauti aplinkiniais keliais.

Tuo tarpu, kai jis kalbėjo Jungtinėse Tautose, kažkas paleido granatą iš bazukos į JT namą, bet ji sprogo upėje netoli JT namo. Jeigu ji būtų pataikius į JT namą, būtų padarius daug žalos ir veikiausia užmušus ne vieną asmenį.

Policija ir FBI agentai ieško žmonių, kurie atsakomingi už tai. Ant bazukos buvo rasta Kubos vėliava. Reiškia, kad tai pabėgėlių darbas.

BIRČISTAI TRUKDO PLATINTI JT LAISKUS

PACIFIC GROVE, Cal. — Šio miesto dviejų bankų oficialai skundžiasi, kad ryšium su birčistų grąsinimu pikėtuoti bankus, jie buvo priversti nutraukti pardavinėjimą Jungtinių Tautų kalėdinių laiškų. Laiškai išleisti ir pardavinėjami, kad sukėlus Jungtinėse Tautose fondą varguoliams vaikams remti įvairiose pasaulio šalyse.

Fašistuojantiems birčistams tai nepatinka.

ŠAUKS TARPTAUTINIŲ KOMUNISTŲ PASITARIMĄ

MASKVA. — Pravda rašo, kad tarptautinė komunistų komisija turės pasitarimą Maskvoje ir paruoš programą dėl viso pasaulio komunistų suvažiavimo ateinančiais metais.

Ar Kinijos komunistai pritaris ir dalyvaus, dabar nežinia.

SAKO AMERIKIEČIŲ ORLAIVŲ SABOTAŽAVO

SAIGON. — Pačtų amerikiečių žmonės teigia, kad amerikiečių orlaivis C-123, kuris su keliais amerikiečiais ir 36 vietnamiečiais sudužo pakilęs iš Danang aerodromo, buvo sabotažo auka.

Vietnamiečiai tame orlaivyje buvo specialistai kare prieš partizanus.

BRITŲ GUIANŲ NAUJAS KRIZIS

GEORGETOWN. — Rinkimai Britų Guianoj įnešė į šios neramumų purtomos šalies gyvenimą naują krizį. Nors Jagano vadovaujama partija išrinko daugiausia atstovų, bet ji nesudaro daugumos. Opozicinės partijos bando sudaryti bendrą frontą ir paimti valdžią iš Jagano.

Jagano partijos šalininkai reikalauja, kad koaliciją sudarytų visos partijos. Ar opozicionieriai sutiks su tuo, dabar dar nežinia.

Nubaudė Plieno Darbininkų Uniją

QUEBEC. — Teisėjas Antoine Lacourcier nubaudė United Steelworkers of America uniją \$2,359,319 už streiką Gaspé Copper Mines Ltd. kasyklose 1957 metais. Streiko metu per susikirtimus vienas buvo užmuštas.

Teisėjas sako, kad streikas buvo nelegalus ir kad unija kaltą už įvykius susikirtimus. Streikas truko 7 mėnesius.

\$1,747,645 skaitoma atlyginimui pompanijai už nuostolius, o likusioji suma yra palūkanos.

Ar unija duos apeliacija, dar nežinia.

Parlamentas Priėmė Vėliavą 152 Balsais Prieš 85

OTTAWA. — Konservatų nacionalis lyderis J. Diefenbakeris gavo skaudų smūgį parlamente praėjusią savaitę, kuomet visi Kvebeko provincijos konservatai, viso 7, balsavo prieš Diefenbakerio pasiūlymą, kad vėliavos klausimas būtų atiduotas Kanados žmonių išsprendimui per plebiscitą. Už jo pasiūlymą balsavo 82 atstovai, o prieš — 153.

Vėliavos klausimui buvo pa-

VOKIEČIŲ TEISMAS LANKO AUSCHWITZ

KRAKOVA. — Atvyko iš Vakarų Vokietijos teismas apžiūrėti Auschwitz stovyklos, kur naciai sunaikino daug žmonių.

Teismas su teisėju Hotz priešakyje teisia cilę nacių karo kriminalistų Vakarų Vokietijoje.

Manoma Čiangkaišekas Nužudė Dr. Peng

MONTREAL. — Čia yra nemažai susirūpinimo dėl Dr. Peng Ming-mino, baigusio McGill universitetą, bet apsigyvenusio Formosoje.

Jis siūlęs Čiang Kai-šekui atkreipti atydą į formosiečių nuomones. Tas nacionalistams labai nepatiko. Jie apkaltinę jį veikla prieš čiangkaišekininkus, už Formosos nepriklausomybę.

Japonijoje yra formosiečių asociacija su Ng. Yuzin priešakyje, kuri nori išlaisvinti Formosą iš čiangkaišekininkų ir padaryti ją nepriugulminga respublika.

Čiangkaišekininkai yra atėviai iš Kinijos. Jie naudoja formosiečius savo interesams. Per juos amerikiečiai išnaudoja Formosą kaip militarinę bazę.

BUENOS AIRES. — Policija praneša, kad trečiadienio vakare peronistai metė dinamito bombas į Brazilijos žurnalo "O Cruzeiro" patalpas. Bent vieną peronistą areštuoti nepavyko.

Sako, kad peronistai puolė bombomis žurnalo patalpas dėl to, kad Brazilija sulaukė Peroną ir grąžino atgal Ispanijon.

švęsta 31 diena. Buvo pasakyta 242 kalbos. Specialus komitetas svarstė vėliavos klausimą kelias savaites.

Konservatų lyderis, J. Diefenbakeris, prieš duodamas pasiūlymą paleisti balsavimui, pasakė ilgą kalbą, trukusią pusantros valandos. Baigė pareiškdamas: "Nenuplėškit šios šalies visos praeities istorijos!" Konservatai visą laiką spyrėsi ir dabar spiriasi, kad vėliavoje būtų palikti britiški simboliai.

Kaip premjeras, taip ir dauguma parlamento atstovų, stovi už vėliavą, kuri visu kuo išsiskirtų iš kitų šalių vėliavų, būtų grynai kanadiška, nereiškianti palankumo nei vienai, nei kitai grupei kanadiečių. Komitetas dauguma balsų (10 prieš 4) priėmė ir pasiūlė parlamentui priimti vieno klevo lapo ant balto dugno su raudonais kraštais vėliavą.

Premjeras siūlo, kad Red Ensign ar Union Jack būtų naudojami tik tokiais atsitikimais, kada yra reikalus atžymėti kokius įvykius ryšium su britų bendruomene. Kiti sako, kad nereikia kitos vėliavos, užtenka vienos.

Šią žinią parašius, gautas pranešimas, kad parlamentas 152 balsais prieš 85 priėmė komiteto siūlomą vėliavą. Parlamento tarimą dar turės užgirti senatas.

Ontarija Gausianti Elektros Jėgas

TORONTO. — Čia lankėsi Newfoundlando premj. Smallwoodas ir pasakė, kad Ontarija galės gauti 1,000,000 arklių elektros jėgos (apie 746,000 kilovatų), kuomet bus įrengtos elektrinės ant Hamilton upės Labradore. Elektrinės duosiančios 9,000,000 arklio jėgų srovę.

Iš Labradoro laidai bus nutiesti į Jungtines Valstijas. Gavusios daug jėgos iš Labradoro, JAV galėsiančios perleisti dalį jėgos iš savo elektrinių netoli Ontarijos.

Newfoundlandas negalėsias sunaudoti visos jėgos, todėl dalį parduosias amerikiečiams, kuriems stokoja elektros jėgos rytinėse valstijose.

Kalėdų ir Naujų Metų

Švenčių proga sveikiname visus gimines, draugus ir pažįstamus Kanadoje, Jungtinėse Valstijose, Pietų Amerikoje ir Lietuvoje.
Geros sėkmės ir sveikatos!

A. ir E. Byrai
P. ir S. Pajuodžiai

Sveikiname ir linkime

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems.

J. R. Kuktarai

Toronto, Ont.

Sveikiname ir Linkime

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Kanadoje, J. A. Valstijose ir Lietuvoje.

Ch. Pempės

Richmond Hill, Ont.

Mirus

Algimantui Pūriui

Reiškiame gilią užuojautą jo tėvams Petriui ir Marytei Pūrams, jo žmonai Catherinai ir sūneliui.

J. Urbanavičius ir šeima

Verdun, Que.

Minime Penkių Metų Liūdną Sukaktį
Nuo Mirties
Mano Gyvenimo Draugo ir Šeimos Tėvo



Mike Dabravolskio

Po netikėtos darbe nelaimės
Mirusio gruodžio 16 d., 1959 m.

Slenka liūdni metai be Tavęs mus mylėjusio ir mūsų mylimo Gyvenimo Drauge, mūsų Tėve ir Grandpa.
Mes visi su širdgėla minime ir liūdime Tavęs.

Žmona H. Dabravolskienė
Dukterys Helen, Anna, Julia ir Rose
Sūnūs Mike ir Rony
Žentai, Marčios, Anūkai ir Anūkė

Sveikiname Visus Mūsų Draugijos Narius ir
Kuopų Veikėjus, Linkėdami

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Sūnų ir Dukterų Kanados Lietuvių
Savitarpinės Pašalpos Draugijos
Centro Komitetas

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Linkime Visiems Mūsų Pažįstamiems

J. Ilgutis

Hespeler, Ont.

Sveikiname su Kalėdomis ir Naujais Metais

Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus,
drauges ir gimines, gyvenančius Kanadoje,
Amerikoje ir Lietuvoje

Stefanija ir Juozas Kevėžai

Toronto, Ont.

Sveikiname ir linkime visiems draugams, broliams
ir seserims Lietuvoje ir Kanadoj

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

A. Puzara ir šeima

London, Kanada

Sveikinu ir linkiu visiems draugams, giminėms ir pažįstamiems Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Vincas Žilinskas

Toronto, Ont.

Sveikiname ir Linkime

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų pažįstamiems ir draugams Kanadoje
ir giminėms Lietuvoje.

J. T. Mingilai

Toronto, Ont.

Sveikinu ir Linkiu

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems draugams, giminėms ir pažįstamiems

VI. Davidėnas

Tarybų Lietuva

Ką Jie Mano?

S. Karpė

Sakoma, kad JAV militaristai, o ypač generolas Taylor, kuris dabar eina JAV ambasadoriaus pareigas Saigone, kurs prezidentą Johnsoną autorizuoti atkai ant šiaurinio Vietnamo ir Laosos. Girdi, nesudarius bazių ir neužkirtus kelio pristatymui Pietinio Vietnamo partizanams pagalbos, nebūsią galima laimėti karo Pietiniame Vietname. Lieka tikėtai klausimas, ar prezidentas pasiduos jų spaudimui.

Bet stebėtojai nepraradę proto, mano, kad amerikiečiai padarytų didelę klaidą, jeigu jie užpultų ant šiaurės Vietnamo ir Laosos. Iš vienos pusės, Pietinio Vietnamo partizanai gauną iš užsienio apie 10 procentų savo ginklų ir reikmenų. Daugiausia jie gauną iš vietnamiečių juos nugalėję arba jiems pasidavus su visais ginklais ir amunicija. Tik šiais metais apie 10,000 amerikiečių palaikomos vyriausybės kareivių perėję pas partizanus. Tokiu būdu, bombardavimas šiaurinio Vietnamo ir Laosos nedaug ką pakeistų.

Tuo tarpu, užpuolimas, nuoga agresija prieš šiaurinį Vietnamą ir Laosą išsuktų didesnį žmonių pasipiktinimą. Daugiau šiauriečių stotų talkon partizanams. Gal ir kiniečiai stotų talkon. Tarybų Sąjunga pažadėjo pagalbą šiauriniam Vietnamui. Kas gali žinoti, gal karas dar daugiau užsiliepsnotų?

Išplėtus karą tame sektoriuje, daugiau amerikiečių nukentėtų. Abejotina, kad Pietiniame Vietname žmonės pakryptų prie dabartinių diktatorių. Veikiausiai neramumai, bruzdėjimas prieš juos padidėtų.

Pietų Korėjos karas yra gera pamoka. Pašalinus generolą Makarturą ir sulaukius žygiavimą į Kiniją, karas šiaip taip buvo sulaukytas. Bet kas būtų atsitikę, jeigu generolo Makarturo idėjai būtų buvę leista realizuotis? Gal jis būtų išsiplėtęs į kitą pasaulinį karą.

Amerikiečiai balsavo už demokratų tikėdamiesi, kad jie stovi už taiką. Nejaugi Johnsonas apvilis juos?

HALIFAKSAS. — Medikalė ekspedicija iš 38 Kanados mokslininkų pribuvo į Easter salą ir išsikėlė. Vietos gyventojai sutiko juos labai gražiai. Taip pranešė laivo Cape Scott kapitonas.

Easter sala yra 2,500 mylių į vakarus nuo Chiles, Pacifike. Ji neturi priplaukų, tad laivas turėjo sustoti toli nuo kranto, o reikmenis ir žmones turėjo nugabenti maži laiveliai. Saloje gyvena 1,200 žmonių. Mokslininkai studijuos juos ištisus du mėnesius.

Salos izoliacija pasibaigs, kai bus pastatytas aerodromas saloje.

Savivaldybiniai lėje Ontarijos mieste, kai sklindžiai, t didelių pakaitų.

Pavyzdžiui, Toronto išrinktas senasis lėlip Givens. Jo oportas atsiliko Leaside išrinkta gi ir Skarboro.

Ottawoje, tačiau ton buvo sumuštas rės kitą majorą.

Lietuvė kandidotos tarybą Toron Maigis gavo 2,104 gausia balsų tamo vo Irene McBrien.

Ottawoje apka dierius John M. dos armijos kari kalbiavime ir pri Jis paleistas užst užstato.

Kaltinimas sak ves apie \$8,000 l ir kitokiais būdai viešbučių sąskait nių šerais ir t.t.

Kažk kas išspr Leaside ant Lloy namo stogo tą va buvo skaičiuojam muose savivaldy atrodo, buvo nar pramušė skylę st

Apsilankykite geriausiai pat; Dėl platesnių



LIET

"Liaudies B... šleidžiamų laikr...

Dienraštis "Tris kartus Du kart į sa Savaitraštis DVISAVAI Mėnesiniai LAS IR GYVEN

Laikraščių k Priimame u kame persiuntim nadiškais pašto : Taipgi priin virš vardintų lai

Metinių prei — \$4.00; "Lietuv — \$2.00; "Švyt \$3.00; "Tarybinė

Prenumerat mėnesį šiais met

Užsakymus Liaudies Balsas

Iš Kanados Gyvenimo

Savivaldybiniai rinkimai eilėje Ontarijos miestų praėjo labai sklandžiai, taipgi neįsė didelių pakaitų.

Pavyzdžiui, Toronte majoru išrinktas senasis majoras Philip Givens. Jo oponentas Lamportas atsiliko 30,000 balsų. Leaside išrinkta ta pati, taipgi ir Skarboro.

Ottawoje, tačiau, Miss Whitton buvo sumušta. Sostinė turės kitą majorą.

Lietuvė kandidatė į apšviotos tarybą Toronte, Mrs. A. Maigis gavo 2,104 balsus. Daugiausia balsų tame distrikte gavo Irene McBrien — 4,902.

Ottawoje apkaltintas brigadierius John M. Allan, Kanados armijos karininkas, suokalbiavime ir priėmimo kyšių. Jis paleistas užstačius \$4,000 užstato.

Kaltinimas sako, kad jis gavęs apie \$8,000 kyšių pinigais ir kitokiais būdais, pavyzdžiui, viešbučių sąskaitomis, kompanijų šėrais ir t.t.

Kažk kas išsprogdino bombą Leaside ant Lloyd Dickinsono namo stogo tą vakarą, kuomet buvo skaičiuojami balsai rinkimuose savivaldybių. Bomba, atrodo, buvo namų darbo. Ji pramušė skylę stoge ir sugadi-

no plasterį lubuose. Nieko tuo metu namuose nebuvo.

Dickinsonas, kaip žinia, kandidatavo prieš Mrs. Neelson, kuri vėl buvo išrinkta priemiesčio viršaičiu.

Laikraščiai rašo, kad Ontarijos vyriausybė nori išsiskirti iš federalio senatvės pensijų plano. Dar netikra, bet labai galimas dalykas.

Jeigu ir Ontarija išsiakirtų, tai būtų užduotas didelis smūgis federalės vyriausybės planui. Kvebekas jau anksčiau pareiškė, kad jis išsiskirs.

Liberalų valdžios bėdos, kaip atrodo, ne mažėja, o didėja.

Iškilo viršun, kad du ministrai, imigracijos ministras Rene Tremblay ir valstybės sekretorius Maurice Lamontagne, pirkosi baldų be jokio įmokėjimo iš kompanijų Montreale, kurios vėliau bankrutavo.

Konservatai verčia tyrinėti, ar nebuvo kokio nors santykio tarp ministrų ir kompanijos viršininkų.

Montreale buvo iškeltas kompanijų bankrutavimo raketos. Pirma jos išplečia biznį, pasikui bankrutuoja, nusinešdamas daugelio kreditorių pinigus.

Du biznieriai suimti Toronte ryšium su tuo raketu.

Vienas Toronto gydytojas pareiškė, kad valdiškos ir privatiškos labdarybės įstaigos subankrutuos, jeigu jos ir toliau kreips atydą tiktai į gydymą.

Norint to išvengti, sako jis, reikia koncentruotis ant apsaugos, kad žmonės nesusergtų.

Tokį išpėjimą davė Dr. John R. Brown, psichologinės higienos profesorius Toronto universitete.

"Rusijoj ir komunistinėse šalyse jie ima iš turtingų ir duoda neturtingiems... čia yra priešingai... baisu!"

Taip pareiškė Lady Maude Robinson prieš karališką civilinių teisių komisiją.

Kanadietis

Šis Tas iš SDD Susirinkimo

TORONTO. — Tai jau praėjo paskutinis šių metų mūsų Sūnų ir Dukterų Draugijos pirmos kuopos susirinkimas. Beje, apgalvėtina, kad ištais susirinkimo eigos negalėjau stebėti, tad visų detalių negaliu paduoti.

Buvo pranešta apie susirgimą draugės M. Berškienės.

Anksčiau susirgę tebėra Ilgonių stadijoj sekanti draugai bei draugės: T. Kubiliuk, J. Gudaitė, P. Karvelis, J. Dajotas ir J. Kriščiūnas.

Šiuos žodžius rašant užsimeldavo draugas J. Paplauskas.

Taipgi raportuota, kad salės gaspadorius draugas J. Žiulys padovanojo dėl salės lentų, o kuopos vicepirmininkas draugas V. Matonis jas sunaudojo salės reikalams. Tą atlikdamas, Matonis įdėjo keliolika valandų darbo.

Jau senokai draugas J. Barčas yra padovanojęs dėl salės vertingų daiktų.

Kuopa visiems už dovanas bei įdėtą darbą labai dėkinga.

Atliktas dar vienas geras dėl sveikatos ir grožio darbas — nuplautos salės sienos. Nors tai kainavo virš \$100, bet salė dabar atrodo kaip naujutėlė.

Dėl jaunosios lietuvių kartos nutarta duoti salę dėl parengimo veltui. Jų parengimas įvyks vasario 27 dieną.

Kaip kiekvienais metais, taip ir šiais, kuopa rengia Naujų Metų sutikimą — balių su šokiais. Parengimų komisijos pirmininkas atsišaukė į visus narius kviesdamas visus dalyvauti. Jis sakė, kad bus įvairių užkandžių, neturks ir gėrimų. Į parengimą kviečiami ir ne nariai.

Su šiuo rašinėliu baigiant dėl kuopos šių metų tarnystę, lai būna leista palinkėti visiems kuopos nariams bei narėms laimingų Naujų Metų, o ypatingai visiems geros sveikatos. Gal ne viską tinkamai atlikau. Už trūkumus prašau atleisti.

P. Gutauskas

Kuop Korespondentas

Ukrainska Knyha

962 Bloor Street, West
1162 Dundas Street, West

Extends to all its customers

SEASON'S GREETINGS

Linkime

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

visiems mūsų draugams ir pažįstamiems.

Morris Olsen ir šeima

Windsor, Ont.

Sveikiname su Kalėdų ir Naujų Metų šventėmis visus draugus ir pažįstamus Kanadoje ir Jungtinėse Valstijose, taipgi gimines Lietuvoje.

G. E. Račal

Toronto, Ont.

Sveikiname ir linkime

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Visiems Liaudies Balso skaitytojams, giminėms, draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje ir Jungtinėse Valstijose.

J. ir A. Užunarial

Windsor, Ont.

Sveikinu

Su Kalėdomis ir Naujais Metais

Linkėdamas daug laimės ir gerų pasisekimų visiems mano giminėms ir draugams kaip Lietuvoje, Amerikoje, taip ir čia Kanadoje. Labiausia linkiu, kad būtų įgyvendinta taika pasaulyje.

Vincas Matonis

Toronto, Ont.

Sveikiname su Kalėdomis ir Naujais Metais

Visus Liaudies Balso skaitytojus, draugus, drauges ir gimines gyvenančius Kanadoje, Amerikoje ir Lietuvoje.

A. P. Daukantai

Toronto, Ont.

Apsilankykite savo tėvynėje naudojant patarnavimą geriausiai patyrusių Rytinėn Europon kelionių ekspertų.

Dėl platesnių informacijų prašomę kreiptis:



Kennedy Travel Bureau Ltd.
296 QUEEN ST. WEST, TORONTO 2E
Tel. EM. 2-5226

LIETUVOS SPAUSDINIAI

"Liaudies Balso" rašinėje galima gauti Tarybų Lietuvoje išleidžiamų laikraščių ir žurnalų.

Dienraštis "TIESA"

Tris kartus į savaitę išleidžiamas "SPORTAS"

Du kart į savaitę išleidžiamas "LIETUVOS PIONIERIUS"

Savaitraštis "LITERATūra IR MENAS"

DVISAVAITINIS žurnalas "ŠVYTURYS"

Mėnesiniai žurnalai: "TARYBINĖ MOTERIS", "MOKSLAS IR GYVENIMAS" ir "MŪSŲ SODAI".

Laikraščių kainos po 5 c., o žurnalų po 25 c. egzempliorius. Primate užsakymus ir paštu. Prisiuntus mokestį apmokame persiuntimą. Mažesnius užsakymus galite prisiųsti ir kanadiškais pašto ženklais.

Taipgi priimame ir naujas bei atnaujintas prenumeratas virš vardintų laikraščių ir žurnalų dėl 1965 metų.

Metinių prenumeratų kainos: "Tiesos" — \$5.00; "Sporto" — \$4.00; "Lietuvos Pionierius" — \$2.50; "Literatūra ir Menas" — \$2.00; "Švyturys" — \$4.50; "Mokslas ir Gyvenimas" — \$3.00; "Tarybinė Moteris" — \$2.00; "Mūsų Sodai" — \$4.00.

Prenumeratos turi būti užsisakytos ne vėliau kaip spalio mėnesį šiais metais, kad gaus nuo sausio 1 d. 1965 m.

Užsakymus siųskite su Money orderiais adresu:

Liaudies Balsas, 160 Claremont St., Toronto 3, Ont. Canada.

Montrealo žinios

Rinkimams Praėjus Vytauto Klube

Vargiai Pasitarnauta Klubui

MONTREAL. — Kaip žinoma, D.L.K. Vytauto Neprik. Klubas, gruodžio 6 d. pravedė pirmininko ir bordo direktorių rinkimus (kiti valdybos nariai, laike nominacijų, aklamacijos keliu liko išrinkti). Šie rinkimai kažkaip išsukė daugiau agitacijos, įtempimo ir tuo pačiu sykiu, aišku, didesnį ir šerininų susijdomavimą rinkimais, kas, mano supratimu, eina Klubo sveikaton, kuomet nariai suaktyvėja.

Tačiau ar agitatoriai pasiekė savo tikslo? Ko jie, sakosi, norėjo atsiekti, tai, būtent, kad pastatyti Klubo valdovybę ant tvirtų kojų, kuri, šale visa ko kito, tučiuojau, beatidėliojimų pravesių gyveniman Klubo pasibrėžtą aukščiausią tikslą — įvykdyti naują statybą. Reikia smarkiai suabejoti, kad jie to atsiekė.

Dėmesio vertas p. Girinio-Norvaišos straipsnis, rinkimų išvakarėse tilpęs "Nepriklausomos Lietuvos", gruodžio 2 d., laidoj. Ir lai niekas nepagalvoja, kad šių žodžių autorius bando paneigti teisę agituoti jam ar kam kitam per spaudą už kandidatus, kuriuos jis ar bet kas nori palaikyti, remti. Anaiptol ne. Kas svarbu, kad p. Girinis-Norvaiša pats minėtam straipsnyje neigia ne tik kandidatus, kam jie palaikė kandi-

datūrą, kurie jam atrodo nepriimtini, bet ir šerininų susirinkimo teisę bando paneigti, todėl juos iš viso nominavo, išvaidindamas visus tik tupčiojančiom, po šiukšlyną besikapstančiom varnom. Sakosi jis susidaręs tokią nuomonę iš nominacinio šerininų susirinkimo, kuriame, tenka pasakyti, p. Girinis-Norvaiša visiškai nedalyvavo. Ir jis smarkiai pasiūlė balsuoti, į pirmininkus už Pr. Paukštaitį, į bordo direktorius už J. Mozūraitį, K. Ambrasą, Lukauską, Alseiką, W. Kiškį.

Kokie tos agitacijos ir balsavimų rezultatai? Kai kurie iš jo siūlomų kandidatų, tiesa, buvo išrinkti didele balsų dauguma, bet jie, reikia tvirtai manyti, būtų buvę visvien išrinkti ir be agitacijos. Bet kiti kandidatai vos ne vos persisvėrė, o dar kiti ir visai šerininų buvo atmesti.

Įdomumo dėlei, manau, bus pravartu pažvelgti, kas išrinkti ir kuris kandidatas kiek gavo balsų. Į pirmininkus: P. Paukštaitis gavo 591 balsų (išrinktas), P. Botyrius — 579 balsus. Į bordo direktorius: W. Kiškis — 767 balsus, K. Ambrasas — 724, J. Mozūraitis — 647, J. Petrauskas — 612, J. Skinkis — 521 (šie visi penki išrinkti); likusieji trys kandidatai gavo balsų: M. Gudas — 517, V. Lukauskas — 457, V.

Alseika — 436.

Viso šito akyvaizdoje, p. L. Girinis-Norvaiša ir kiti, kurie galvoja kaip jis, turėtų dar sykį perkratyti savo sąmonę, kad kada kalbama apie vienybę, apie "brolišką lietuvių sugyvenimą", kad įvykdyti naują Klubo statybą, šie gražūs žodžiai turi būti paremti ne piktžodžiais, bet tolerancija, praktišku sugyvenimu. Vienybė ir broliškumas negali susitikti, kaip angliai sako, ant "one way street".

J. Lesevičius

Pasveikino Spaudą

Šios kolonijos Lietuvių Literatūros Draugijos kuopa, proga Naujų 1965 Metų, gražiai pasveikino pažangią spaudą su parama laikraščiams, sekančiais: anksčiau pasiuntė sveikinimą su \$20.00 Uragvajaus "Darbui", o šiuo laiku pasveikino "Vilni" ir "Laisvę" su auka po \$35.00 amerikoniškais ir Liaudies Balsą su \$35.00. Tai labai gražus žestas iš aldiečių pusės.

Kalbant apie naujametinius sveikinimus, tai džiugu pasakyti, kad visa eilė montrealiečių sveikins savo gimines, artimus draugus ir pažįstamus ne atvirutėmis, bet per Liaudies Balsą. Būtų labai gerai, kad šitas sveikinimo būdas būtų plačiau naudojamas.

Sergantieji

Tik dabar teko sužinoti, kad kuris laikas atgal F. Skalandis staigiai susirgo darbe, buvo nuvežtas į General liginę, iš kurios šias dienas sugrįžo į namus.

Taip gi buvo labai sušlubavusi sveikata Jono Petronio. Apie dvi savaites teko gulėti liginėje, o dabar stropiai gydosi namuose.

Ona Keršulienė susirgo ir randasi "May Fair" liginėje. Bronės Džiaugienės sveikata šiuo laiku irgi nepergeriausia. Ji gydosi namie. Linkiu liginiams greitai pasveikti.

Gavo Liūdną Žinią

Jonas Sinkevičius gavo liūdną žinią iš T. Lietuvos, kad jo senutė motina mirė. Siūnciu gilia užuojautą Jonui, netekusiam brangios mamytės, kuris ją dažnai minavodavo ir troško pasimatyti.

Susilaukė Sūnelio

Jaunieji A. ir A. Gurkliai susilaukė sūnelio. Tėvai ir tėvukai tuo labai džiaugiasi.

Gavo Stipendiją Tėsti Mokslą

Mirusio Stepono ir Julės Matulevičių sūnus Edvardas pavasarį užbaigė chemijos inžinerijos mokslą, šiuo laiku gavo stipendiją ir išvyko į Bostoną toliau studijuoti dėl "Master degree" laipsnio, po to tikisi gauti daktaro laipsnį. Linkiu jaunuoliui sėkmingai atsiekti tikslą!

DOVANŲ SIUNTINIAI Į TARYBŲ SAJUNGĄ IR KITUS TARYBINIUS KRASTUS

Su malnourmu pranešame, kad PAGERINOME MAISTO, TEKSTILĖS ir VAISTŲ bei kitų dalykų persiuntimą

Prašykite mūsų naujo kainoraščio ir informaciją pas

Montrealo Atstovą
Mr. Manfred Kory
Mūsų kainos žemiausios Kanadoje ir JAV.

JŪS GALITE PILNAI pasitikėti Kanados didžiausia ir labiausiai prityrusia dovanų siuntinių persiuntimo firma

International Gift Parcel Service
1126 SHERBROOKE ST. W. — Tel.: VI. 4-4860
Montreal 2, P. Q., Canada

WINDSOR

DRY CLEANERS & DYERS CO. LTD.

Valome visokius drabužius, gardinas, blankietus, lovų uždangalus, karpetus, chesterfieldus ir bilė ką, kas tik yra Jūsų namuose.

Windsor yra viena iš vėliausių ir moderniškiausių Dry Cleaning šapų Montreale. Turime naujai įrengtą moderniškiausią STORAGE. Greitas patarnavimas. 20 metų patyrimas garantuoja darbą.

Savininkai:
A. Keršys, P. Petrusis, P. Keršulis, A. Greibus
1205 CHURCH AVE. P.O. 8-6679
VERDUN, QUE.

Sveikiname ir Linkime

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų giminėms Lietuvoje, Jungtinėse Valstijose, Kanadoje ir visiems taiką mylintiems žmonėms, taipgi UNION CAFE lankytojams.

Ch. ir O. Pampalai
387 Sherman Ave. N.
Hamilton, Ont.

Naujų Metų proga sveikinu visus savo gimines, draugus ir laike lankymosi Tarybų Lietuvoje mano naujai pažintus tautiečius, ypatingai daug mums padėjusiems pažinti savo Tėvyne. Visiems linkiu

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Valerija Maslenė
Weston, Ont.

Sveikinu ir Linkiu

Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje ir J.A.V.

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Ona Vilkelienė
Toronto, Ont.

Visiems pažįstamiems ir prieteliams Kanadoje ir Lietuvoje

Linkime Linksmų Metinių Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

John ir Nelly Berškiai

Visiems Draugams ir Pažįstamiems

Linkiu Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Albertas Galinaitis

Sveikiname ir Linkime

Visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje, J.A.V. ir visur kitur

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

S. Baltulis ir šeima
Windsor, Ont.

Gruodžio
J. PAU
N
Pati nu
užtraukia
Vieverė
Ar žinai
Pavasari
per dienas
dūkęs, an
kare grįžo
gai:
— Ryto
kūnas!...
Uošvė t
sai neliešt
Rytą, is
stalg ir kit
pačią ant
žentas išsi
kusį kraut
nepasius -
anksčiau
su kitu ve
Kieme -
kytas bril
prilaikydė
Morkus. J
nės — dū
Būdavo -
jam patal
nį — k
šalta. Dal
taikō! To
ri, kad jis
jas ištiest
manduoty
"Cinčib
tyje bum'
tvarko —
— Ko
sia - Mork
— Ko ne
— Tyl
iš vidaus
ir duosiu
lengva at
rybės vei
žiūri,
kuparą, p
— Kaz
neškite š
Tik atsar
jos nenul
Siedu į
šast arty
— Ne l
kite! Skr
— Skr,
kalba nel
bar aš r
skrynią p
pastatyti
las dar r
— Neš
ka Mork
— Ma
pats neži
Kaziuk
bia skry
kenčia: k
— O d
penketą
— Ne j
vėl rėkia
— Ko
girtas?
Liepiu pe
Laukai j

J. PAUKSTELIS

Netekėk Saulele!

Apsakymas

(Tąsa)

Pati nueina namo, o vyras užtraukia storu, nelygiu balsu: Vieversėli — mielas paukštelis,

Ar žinai tu tą šalelę?

Pavasarij, prieš pat jurgines, per dienas ir naktis pokšėjęs, dūkęs, anot uošvės, Rulys vakare grįžo ir pareiškė iškilmingai:

— Rytoj kraustomės... perkūnas!..

Uošvė tylėjo, lyg tai jos visai nelieštų.

Rytą, įsikrovęs į ratus lovą, stalą ir kitokius ūkio rakandus, pačią ant viršaus patupdęs, žentas išsivarė į "koloniją". Likusį kraitį, jei uošvė galutinai nepasius — jei teiksis duoti, ką anksčiau žadėjo — atsivešias su kitu vežimu.

Kieme — pora arklių pakinkytas brikas. Netoliese, ranka prilaikydamas pypkę, stovi Morkus. Jis atrodo susigraudinęs — dūsauja. Išsėina vaikas: Būdavo — ji ir geresnį kašnijam pataiko, ir drabužių šiltesnį — kojines, pirštines, kai šalta. Dabar nebebus, kas pataiko! Toji činčiberas tik ir nori, kad jis persaltų, greičiau kijas ištiestų. Tada viena čia komanduotų.

"Činčiberas" jau seniai klėtyje bumbi kojomis į grindis, tvarko — kraitį Rožytei skiria. — Ko čia kėzojies? — klausia Morkus, duris pradares. — Ko neduodi krauti?

— Tylėk tylėk! — atsiliepia iš vidaus pati. — Kai reiks, tai ir duosiu. Ar manai, kad taip lengva atskirti ir duoti tiek gėrybės vežti iš hamų?

Žiūri, galvą perkreipusi, į kuparą, paskui sako berniokui: — Kaziuk, Marijon, imkite, neškite šit kuparėlį į vežimą. Tik atsargiai, kad užkliudę kojos nenulaužtumėt.

Siedu jėje, ima, neš. Morkus šast artyn.

— Ne kuparą, o skrynią neškite! Skrynią Rožytei paskirta.

— Skrynią — tai skrynią! — kalba nekaltai pati. — Bet dabar aš misliju — kurgi jie tą skrynią pastatys, kad nėra kur pastatyti — trobos antras galas dar neįrengtas.

— Neškite skrynią! — surinka Morkus.

— Mat, kad tu rėkauji, ir pats nežinai, ko rėkauji!

Kaziukas ir Marijonas griebia skrynią. Morkuvienė tyli, kenčia: ką su tuo nevispročiu?

— O dabar, vaikeliai, štai tą penketą maišų javų.

— Ne penketą, o dvyliką! — vėl rėkia Morkus.

— Ko čia dabar šokinėjai kaip girtas? — draudžia pati. — Liepiu penketą, tai ir penketą. Laukai juk dar nesuarti, ne-

sėja — kam gi visus iš karto?

— Neškite, kaip aš liepiau! Kaziukas ir Marijona griebia nešti grūdus. Bet Morkuvienė ilgiau išverti nebegali.

— Kvaily tu, kvaily, išskvežėli! — ėmė spiginti patylomis.

— Išvešk viską, sukišk žentui į gerklę, tada ir atsuks jis tau nugarą, ir nebusikalbėsi, kaip su žmogumi!

— Na kaipgi! — kerta atgal senis. — Tu tik ir nori, kad apie tavo padalkas visi šliaužiotų! O kai pamatai, kad nešliaužioja, tai ir "oi" ir "gvoltas" — karūną nuo galvos nuėmė!

Dėl kiekvieno daikto taip varžėsi. Vietoj žadėtų šešių palčių lašinių Morkuvienė atskyrė tik keturias. Morkus blinkt iš klėties dar dvi, pačias didžiausias.

— Še, neškite!

Vietoj žadėto taukų kibiro Morkuvienė tik puodynę. Morkus terkš lazda per puodynę.

— O kur kibiras?

— O kas tau darbo? — senis lazda jai per ranką. Ši puodynę išmetė, pradėjo rėkti: oi, oi — išnėrė! — puodynę persiskyrė. Tuo tarpu senis sugriebė taukų kibirą ir į vežimą.

— Dabar važiuok, Kaziuk!

— Zgubadari, viendieni! — vėl spigino Morkuvienė iš klėties. — Išvešk viską, atiduok, pats galėsi badu stipti!

Morkus užsidėgė pypkę, piktai numetė degtuką: na, kaipgis... lok kaip kalė! Bijo čia kas tavo lojimo!..

Sužinojusi apie tokias skrybas, Rožytė verkė. O Rulys ramino:

— Neverk! Griausmas — ne žmogus... aš jos ir kieman neįsileisiu! O kai tau ateis "bėda" — akušerką iš Karpiškio parvešiu... —

—

Laisvę

Kaunas užė. Gatvės užpiltos žmonių. "Smetona pabėgo!" "Sudaryta nauja vyriausybė!" "Paleidžiami politiniai kaliniai!" Vieni linksmi, kiti susirūpinę, tretį persigandę...

Štai pripuola viena prie kitos dvi buvusių aukštų pareigūnų žmonos.

— Labas, ponis! Matai, ponis, kas darosi!

— Pasaulio pabaiga, ponis! Daugiau ką kalbėti joms nėra laiko: vienos prikraitas sunkvežimiu laukia važiuoti į Žemaitiją, — į patį užkampį, ponis! — Kitos vyras nuėjęs į Amerikos atstovybę: gal kaip nors...

— Juk dabar beprotybė būtų pasilikti Lietuvoje!

— Tikra tiesa, ponis!

(Bus daugiau)

JAKARTA. — Indonezijos saugumo organai areštavo 34 asmenis, įtariamus organizavime sąmokslu prieš valdžią.

Sveikiname ir Linkime

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mūsų draugams, giminėms ir pažįstamiems Kanadoje, Lietuvoje ir visur kitur.

Augustas ir Ona Petroniai

Hamilton, Ont.

Sveikiname ir linkime visiems mūsų giminėms, draugams ir pažįstamiems Lietuvoje, Kanadoje ir Jungtinėse Valstijose

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Petras ir Julija Astylai

Hamilton, Ont.

Sveikinu ir linkiu visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems Tarybų Lietuvoje, Kanadoje, ir Jungtinėse Valstijose

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Jonas Aršauskas

Hamilton, Ont., Canada

Su Kalėdomis ir Naujais Metais

Sveikiname gimines ir pažįstamus Lietuvoje, Amerikoje, Kanadoje ir kur jie nebūtų. Linkime visiems laimingų Naujų Metų.

L. J. Svirpliai

Windsor, Ont.

Sveikinu ir linkiu visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Adomas Vitkauskas

Toronto, Ont.

Sveikinu ir Linkiu

Linksmų Švenčių ir Laimingų Naujų Metų

Visiems mano giminėms, draugams ir pažįstamiems, o ypatingai bendrakeleiviams į Lietuvą ir ten sutiktiems.

Steponas Karvelis

Forest, Ont.

Sveikiname Žiemos Švenčių Proga

gimines, draugus ir pažįstamus Amerikoje, Kanadoje ir Lietuvoje.

Alex, Valeris Samuoliai ir sūnūs

Chicago, Ill.

Sveikiname ir Linkime

Linksmų Kalėdų ir Laimingų Naujų Metų

Mano sesutei ir jos šeimai, visiems giminėms, draugams ir pažįstamiems Lietuvoje, Amerikoje, ir visur kitur.

Frank ir Julia Konteniai

Rochester, N. Y.

Proga Žiemos Švenčių Kalėdų ir Naujųjų 1965 Metų

Sveikiname visus gimines, sesutes, brolius, draugus ir pažįstamus Lietuvoje ir Amerikoje. Visiems linkime stiprios sveikatos ir geriausios sėkmės gyvenime ir veikloje už taiką, tarp tautų vienybę ir brolybę visame pasaulyje.

Pranas ir Mary Kvetkauskai

So. Boston, Mass.

Torontiečių Kronika

Mirė brolis

Vincas ir Juozas Naujokaičiai praėjusią savaitę buvo nuvykę į Los Angeles į brolio Vlado Naujokaičio laidotuves.

Vladas po karo emigravo į Australiją, bet keturi metai atgal persikėlė į Kaliforniją. Bu-

vo vos 50 metų amžiaus. Giliausia užuojauta Vincui ir Juozui netekus brolio.

Lankėsi Pietų Amerikoje

Tik šiomis dienomis teko sužinti, kad advokatas F. Rušėnas lankėsi Brazilijoje ir Argentinoje. Iš Argentinos turėjo išvykti pirm-laiko, nes tenai buvo sambruzdys tikintis Perono sugrįžimo.

Sugrįžęs pasakojo, kad jam patikę Brazilijoje ir Argentinoje ir parsivežęs nemažai įspūdžių.

Graži partija

Praėjusį šeštadienį buvo didžiulė partija dėl J. ir M. Masiookų ryšium su 35 metų vedymu gyvenimo sukaktuvėmis. Baliaus buvo lietuvių salė. Svečių buvo iš Londono, tabako farmų ir kitur.

Jubiliantai buvo ne tik pagerbti, bet ir apdovanoti gražiomis dovanomis.

Ilgiausių jiems metų!

Tebeserga

Teko paiti, kad draugė Guoberienė, J. Guoberio žmona (jie gyvena Pickeringe) tebeguli Ajax ligoninėje. Ji turėjo antrą širdies priepuolį. Gydytojai sako, kad išsiliejo kraujas smegenyse.

Draugai Guoberiai gyvena Toronte, bet prieš kelis metus persikėlė į Pickeringą.

Ištiko nelaimė

Draugams P. ir S. Pajuodžiams kartu su E. Byriene važiuojant į Londoną, išvažiuojant iš Toronto pasitaikė nelaimė.

Sustojus prie kryžkelio, kad persitikrinus, kuria kryptimi sukti, kita mašina smogė iš užpakalio ir sumušė Povilo mašiną.

Laimė, kad Pajuodžiai ir Byrienė nebuvo sužeisti, tik sutrenkti.

Asmenys, kurie važiuo kitoj mašinoj, smarkiai sužaloti. Rep.

Pittsburghas. — Pavogė Tarybų Sąjungos vėliavą nuo Civic Arenos, kur vyksta TSRS sveikatos reikalais paroda.

EM. 8-6575

John's Flooring

Taisome ir Atnaujiname Grindis

118½ Robinson St.
Toronto

J. LUNSKY

AKIŲ SPECIALISTAS

Egzaminuoja akis, ištiria akių nervus, nuo kurių paeina nervuotumas ir galvos skaudėjimas. Pri-taiko akinius.

470 College W., Toronto
Tel.: WA. 1-3924

FRANK VASS, B.A.

Advokatas - Notaras
263 College Street
WA. 2-6112, WA. 2-6111
Res. — CL. 1-0651
Toronto

PARDUODAME ŠVIEŽIĄ MEDŲ

T. R. MacNaughton, Meadowvale, Ont.
(Westoniečio K. Doveikos žentas)
Torontiečių patogumui, mūsų bičių medaus galima gauti
Lietuvių salėje, 160 Claremont St.

Lietuviška Valgykla

UNION CAFE

387 SHEERMAN AVE. N. HAMILTON, ONT
Sviežias maistas. Geras pasirinkimas įvairių lietuviškų valgių. Turime kambarių apsisostijimui.
Savininkas Ch. Pampalas
Telefonas: LI. 4-6917

Lietuvis Stogų Dengėjas

Abest Roofing & Tinsmithing Co.

144 FIRST AVE. Tel. HO. 6-8252
Toronto 8, Ont.
Dengiame naujus ir taisome senus stogus, vandens nutekėjimus (eavsthrough) ir atliekame visokius skardos darbus.
Savininkas C. SWANKAS

Lilia Flower Shop

622 QUEEN ST. W. TORONTO
Specializuojamės Prirengime Gėlių Vestuvėms, Laidotu-
tuvėms ir Kitiems Reikalams.
Telefonas EM. 6-4183

Advokatas - Notaras

WILLIAM PALAMAR

Suite 133
17 QUEEN ST. E. TORONTO
Office EM. 2-1941 - Telefonas - Res. RU. 1-2177

Sūnų ir Dukterų Draugijos

Pirma Kuopa

ruošia

Naujų Metų Sutikimo

Šokius

KETVIRTADIENI

Gruodžio 31 d.

Savoje Salėje

160 Claremont St.



Šokiams grieš geras orkestras

Įvairūs gėrimai ir užkandžiai pasivašnimui

Pasivašnimai tęsis iki 1 val. nakties

Pradžia 7 val. vak.

Įžanga \$1.50

Nariai moka su nario mokesčiais

Maloniai kviečiame visus atsilankyti

Rengėjai

LIETUVIS PLUMBERIS

J. Lisauskas

Įrengiam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus
Darbas Garantuotas — Prieingama Kaina
148 WESTMINSTER AVE. Tel. LE. 2-5191
Toronto

Akių ir Akinių Specialistas

G. S. MERRITT

Optometristas — Optikas
Skaitymui akiniai \$15.00 ir daugiau
Bifocals — \$19.00 ir daugiau
(Išskaitant akių egzaminavimą)
Valandos: 9-12 ir 1-6. Treč. po piet uždaryta
Antradienį, Ketvirt. ir Penkt. vakarais pagal susitarimą
1149 Dundas St. W. Tel. LE. 5-6400
Toronto, Ont.

Laikrodininkas

F. Bochulis

71 Beaty Ave. — Toronto — Tel. LE. 3-5116

Taisau visokių rūšių laikrodžius ir žiedus.
Pageidaujantiems paimu ir pristatau į namus

Darbas Garantuotas

Taipgi per mane galite nusipirkti pigiau laikrodžius,
šliūbinius žiedus ir kt.